
5% z registr.čt. VÝZK.PRAC. Všichni Cílová skupina

23 402 25 488

na všechny 

vykazované 

uživatele

na cílové 

uživatele ze sféry 

VaVaI
0,904 22,401

Souhrn všech konsorcií za rok 2010 a 2011

783 281
48 890

2 013 772 2,5709 41,1899

b) počet realizovaných 

přístupů/výpůjček plných textů 

(ročně/ na uživatele – dle 

standardizovaných statistik) /*

Cílové hodnoty indikátoru (b) podle návrhu projektu

/* indikátor je celkově počítán pouze na počty přístupů, které uvádějí všechny statistické výstupy (vyjma báze LISA). Výpůjčky plných textů jsou 

podporovány pouze u části EIZ, proto tento údaj nebyl v celkovém souhrnu použit k výpočtu. U jednotlivých EIZ s fulltexty, kde jsou jejich výpůjčky 

podporovány se objevuje v přehledových tabulkách.

REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2010

Cílová skupina Počet přístupů 

do všech EIZ 

2010 až 2011

Indikátor (b) 2010 - 2011

Příloha č. 13



Indikátor b) 

Celková statistika 

Databáze počet přístupů 2010-2011

počet zobrazených plných textů 2010-

2011

Academic Search Complete+Business 

Source Complete 1 358 605 1 495 893

SocIndex with Full Text 124 923 39 085

Environment Complete 91 218 16 458

1 574 746 1 551 436

Instituce/knihovny

2008                                       

registrovaní čtenáři/studenti

2008                                                  

pracovníci VaV

2010 (2011)                                       

registrovaní čtenáři/studenti

2010 (2011)                                                 

pracovníci VaV

60 knihoven/institucí 731 577 47 712 783 281 48 890

počet realizovaných přístupů na uživatele VaV

1 574 746 : 48 890 = 32

počet realizovaných přístupů na všechny uživatele

1 574 746 : 783 281 = 2

počet realizovaných plných textů na uživatele VaV

1 551 436 : 48 890 = 31

počet realizovaných plných textů na všechny uživatele

1 551 436 : 783 281 = 1,9

Příloha č. 13



5% z registr.čt. VÝZK.PRAC. Všichni Cílová skupina Všichni Cílová skupina

Jihočeská vědecká knihovna v Českých 

Budějovicích
18 147 907 801 1 316 0,0441 0,8831 0,0725 1,4509

Knihovna Akademie věd ČR, v.v.i. 4 291 108 116 0,0252 0,0270

Krajská knihovna Vysočiny Havlíčkův Brod 6 407 320 36 38 0,0056 0,1125 0,0059 0,1188

Národní technická knihovna 19 573 978 593 526 0,0303 0,6063 0,0269 0,5378

Středočeská vědecká knihovna v Kladně 6 642 332 43 48 0,0065 0,1295 0,0072 0,1446

Krajská vědecká knihovna v Liberci 23 588 1 179 366 446 0,0155 0,3104 0,0189 0,3783

Národní knihovna ČR 31 479 1 574 1 090 1 017 0,0346 0,6925 0,0323 0,6461

Moravská zemská knihovna 17 671 883 966 1 423 0,0547 1,0940 0,0805 1,6116

Vědecká knihovna v Olomouci 17 600 880 11 293 9 693 0,6416 12,8330 0,5507 11,0148

Moravskoslezská vědecká knihovna v 

Ostravě
10 090 504 451 195 0,0447 0,8948 0,0193 0,3869

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 

kraje
11 595 579 523 541 0,0451 0,9033 0,0467 0,9344

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 

Labem
12 643 632 453 195 0,0358 0,7168 0,0154 0,3085

CELKEM 175 435 16 723 15 554 0,0953 1,2806 0,0887 1,1911

/*  Využití vzorce pro výpočet hodnotících indikátorů není pro službu OCLC FisrtSearch nejvhodnější. Nejedná se o klasický EIZ pro vědeckou komunitu, spíše pro podpůrný nástroj při zabezpečení vybrného 

dokumentu ve fyzické podobě. Služba poskytuje plnohodnotný a komfortní přístup zejména ke světovému soubornému katalogu (WorldCat) jako profesionálnímu nástroji pro knihovníky zejména pro oblast 

koordinované akvizice, knihovnickému zpracování  (downloading záznamů) a poskytování meziknihovních služeb. Vzhledem k tomu, že v průběhu řešení projektu došlo k významné změně finanční politiky 

poskytování služeb knihovnám (katalogizace a meziknihovní služby) a zveřejnění WorldCat v jednodušším rozhraní, došlo k postupnému snížení využití zdroje, resp. jeho využití na jedné straně ve volném přístupu 

k WorldCatu a na druhé straně přesun využití modulu katalogizace a meziknihovní služby v jinak placeném prostoru. Nová situace vytváří prostor pro jinak konstruovaný přístup ke službám OCLC, ten by si zasloužil 

finanční podporu v ev. pokračování programu INFOZ pravděpodobně pro užší konsorcium knihoven - povinných poskytovatelů mezinárodních meziknihovních služeb a významných poskytovatelů záznamů na 

zahraniční literaturu v Souborném katalogu ČR.

Počet přístupů - v OCLC FirstSearch za léta 

2010 a 2011 /*

13 059

Indikátor (b) 2010Cílová skupina Indikátor (b) 2011
REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2010

Počet přístupů 

2010

Počet přístupů 

2011

Příloha č. 13



2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

Akademie múzických umění v 

Praze - registrovaní uživatelé 
530 530 299 0,5642 178 0,3358

Janáčkova akademie 

múzických umění v Brně - 

studenti a pedagogové 

hudební fakulty

400 400 5 157 12,8925 3 274 8,1850

Univerzita Palackého v 

Olomouci - studenti a 

pedagogové v oborech teorie a 

dějiny hudebního umění a 

teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmédií

600 600 64 0,1067 3 492 5,8200 600 3 357 5,5950 4 699 7,8317 600 2 690 4,4833 9 309 15,5150

Masarykova univerzita v Brně - 

Ústav hudební vědy - studenti 
420 420 256 0,6095 14 230 33,8810 420 4 660 11,0952 5 472 13,0286

Univerzita Karlova v Praze - 

Ústav hudební vědy Filozofické 

fakulty - studenti, pedagogové 

a další potenciální uživatelé z 

dalších oborů školy

260 260 32 0,1231 15 871 61,0423 260 12 969 49,8808 14 002 53,8538

Městská knihovna v Praze - 

stálí uživatelé hudebního 

oddělení knihovny

260 260 169 0,6500 354 1,3615 260 62 241 239,3885 40 144 154,4000

Národní knihovna ČR - stálí 

uživatelé hudebního oddělení 

knihovny 

300 1 816 6,0533 1 608 5,3600 300 196 0,6533 247 0,8233 300 462 1,5400 639 2,1300 300 3 716 12,3867 3 454 11,5133

CELKEM 2 770 1 816 6,0533 1 608 5,3600 1 840 717 0,3897 34 194 18,5837 900 3 819 4,2433 5 338 5,9311 530 299 0,5642 178 0,3358 2 240 91 433 40,8183 75 655 33,7746

Cílová 

skupina

Souhrn 

přístupů 

2010

Souhrn 

přístupů 

2011

Indikátor 

2010

Indikátor 

2011

2 770 98 084 116 973 35,4094 42,2285

Music Online Listening + Music Online 

Reference

JSTOR využívá pouze NK 

ČR

Nejsou členy konsorcia Nejsou členy konsorcia

HAMU není členem konsorcia

Tutu sestavu využívá pouze 

HAMU

JSTOR
Cílová 

skupina 

konsorcia

IMPFT
Cílová 

skupina 

konsorcia

Nejsou členy konsorcia

Souhrnný indikátor všech 

hudebních EIZ

RIPM
Cílová 

skupina 

konsorcia

Classical Music Library+ Classical Scores 

Library Cílová 

skupina 

konsorcia

Hudební EIZ
Cílová 

skupina

Příloha č. 13



2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(B)

Moravská zemská knihovna v Brně  - stálí 

uživatelé zejména z řad studentů a 

pedagogů Kabinetu informačních studií a 

knihovnictví MU v Brně

420 0,0000 0,0000 726 1,7286 1 213 2,8881 613 1,4595 1 822 4,3381

Slezská univerzita v Opavě - studenti a 

pedagogové oboru knihovnictví a 

příbuzných oborů

391 0,0000 0,0000 1 226 3,1355 1 424 3,6419 786 2,0102 1 072 2,7417

Univerzita Karlova v Praze - Ústav 

informačních studií a knihovnictví 

Filozofické fakulty - studenti, pedagogové

881 0,0000 0,0000 8 796 9,9841 23 710 26,9126 7 951 9,0250 19 788 22,4608

Národní knihovna ČR - stálí uživatelé 

Knihovny knihovnické literatury a další 

potenciální uživatelé

250 0,0000 0,0000 558 2,2320 6 130 24,5200 404 1,6160 1 693 6,7720

CELKEM 1 942 0,0000 0,0000 11 306 5,8218 32 477 16,7235 9 754 5,0227 24 375 12,5515

Cílová 

skupina

Souhrn 

přístupů 

2010

Souhrn 

přístupů 

2011

Indikátor 

2010

Indikátor 

2011

1 942 21 060 56 852 10,8445 29,2750

Souhrnný indikátor knihovnických EIZ

Knihovnické EIZ
Cílová 

skupina

LISA: Library and Information Science 

Abstracts/*

Library, Information Science & Technology 

Abstracts with Full text
Computers & Applied Sciences Complete

* původní producent služby neposkytoval srovnatelné statistiky v roce 2010, v průběhu roku 2011 přecházela služba pod rozhraní ProQuest a poskytované statistiky nebyly ještě upraveny podle 

požadavků standardních statistik

Příloha č. 13



2010 

(přístupy)

2010 

indikátor (B)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor (B) 

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor (B) 

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor (B) 
Národní knihovna ČR - registrovaní čtenáři 

(2010)
31 479 0,6020 2,9328 0,0176 0,0834

Národní knihovna ČR -  5% registrovaných 

čtenářů (2010) - použitý srovnatelný 

parametr jako u ostatních knihoven pro 

pracovníky VVI

1 574 12,0404 58,6562

Národní knihovna ČR - 88% registrovaných 

čtenářů (2010) - relevantní cílová skupina pro 

"ebrary" tvořena studenty VŠ, uživateli s 

ukončeným VŠ vzděláním a pracovníci VVI

27 702 0,6841 3,3327

Národní knihovna ČR -  relevantní cílová 

skupina pro specializovaný zdroj "Wilson" cca 

60% registrovaných čtenářů - pracovníků VVI 

se hlásí ke společenskovědním oborům

944 0,5856 2,7807

2
 6

2
6

/*  pětinásobný nárůst přístupů v meziročním srovnání u ebrary potvrzuje nejen správné rozhodnutí integrace tohoto zdroje do elektronického katalogu NK ČR, ale i do Souborného katalogu ČR, což 

zjednodušuje přístup pro uživatele, navíc v závěru roku poskytovatel rozšířil komfort služby o možnost elektronických výpůjček do vlastních čtecích zařízení. Navíc se projevuje efekt postupného 

uvykání k novému "titulu", což by se mělo pozitivně odrazit i v dalších letech, protože nabídka ebrary je díky kurzové úspoře zabezpečena až do konce roku 2015

/** specializovaný zdroj Wilson také zaznamenal několikanásobně zvýšený zájem, což souvisí mj. s tím, že je v posledním období zpřístupňován v rámci EBSCO Host, což samozřejmě přináší zvýšený 

zájem, navíc jsme měli ve speciálním rozhraní Wilson  problémy s přístupem k validním statistikám, integrace do nového rozhraní dává mj. záruku standardních statistik. Míru využití budeme dále 

sledovat díky standardním statistickým výstupům i v roce 2012.

Individuální EIZ v NK ČR
ebrary Academic Complete (ebrary) /*

REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2010

Wilson OmniFile FullText Select (H.W.Wilson) /**

1
8

 9
5

1

9
2

 3
2

2

5
5

3

Příloha č. 13




